1

令和元年度 第６回 地方独立行政法人長崎市立病院機構 理事会

 【議事録】

1 日 時 令和元年10月21日（月） 13時から15時00分

2 場 所 長崎みなとメディカルセンター 醫聖ホール

3 出席者 9名

○理事会組織構成役員出席者数 7名

兼松理事長、杉町副理事長、松本副理事長、草野理事、勝野理事、

森崎理事、千葉理事

○監事 2名

       白石監事、川崎監事

      ○欠席 2名

       バークガフニ理事、髙橋理事

4 討議1

   上半期の経営状況及び経営改善に向けての取り組み状況について

   9 月の経営実績及び 4～9 月の経営実績等について事務局から説明がなされた。また、経営改善

  に向けた取り組み状況や下半期の方針などについても説明があった。理事からは、病床稼働率の

目標設定についての意見や職員採用などについての意見があった。

5 議案

   令和 2 年度予算の編成要領について

   令和 2 年度予算の編成要領について事務局から説明がなされ、特に異議はなく、全会一致で可

決された。

6 報告 1

   平成 30年度業務実績及び第 2期中期目標期間見込み実績に対する評価結果について

   長崎市からの評価について事務局から報告がなされた。

7 報告 2

   救命救急センターの設置について

   救命救急センター設置までのスケジュールについて事務局から報告がなされた。

8 報告 3

   病床編成の経過について

   救急病棟及び集中治療病棟の病床編成について事務局から報告がなされた。

2

9 報告4

   医師の突然死裁判控訴審について

   現在までの経過と今後のスケジュールについて理事長から説明がなされた。

10 報告5

   10月の地域貢献活動について

   10月5日長崎市主催のアマランスフェスタにおいて健康講座を行ったこと、10月13日長崎県と

県内がん拠点病院共同企画でアピアランスケア商品展示会や講座などを行った旨事務局から説明

がなされ、多くの市民が参加したと報告があった。